
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхнекужебарская средняя 
общеобразовательная школа имени В.П. 

Астафьева» 
МБОУ «Верхнекужебарская СОШ 

ПРИКАЗ 

01.04.2024 № ОД-63 

с. Верхний Кужебар 

«О начале приема документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год» 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N273-03 "Об образовании в 

Российской Федерации", приказом Минпросвещения России от 02.09.2020г. № 458 

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по общеобразовательным 

программам начального общего и основного общего и среднего общего 

образования», Уставом МБОУ Верхнекужебарская СОШ, Постановлением Главы 

Каратузского района от 21.02.2024г. № 166-п «О закреплении территории 

за общеобразовательными организациями". приложением к Постановлению 

от 21.02.2024г. № 166-п Закрепление территорий за 

общеобразовательными организациями Каратузского района 

    локальным актом «Правила приема на обучение по общеобразовательным программам начального    

общего, основного общего образования», в целях обеспечения законных прав граждан на получение 

общедоступного общего образования, упорядочивания приема детей в 1 класс 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, зарегистрированных на 

закрепленной территории МБОУ Верхнекужебарская СОШ с 01.04.2024г. по 30.06.2024г. 

по графику (приложение 1). 

2. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, не зарегистрированных на 

закрепленной территории МБОУ Верхнекужебарская СОШ с 06.07.2024г. по 05.09.2024г. 

3. Заявления принимать следующими способами: 

- в электронной форме посредством единый портал Госуслуг (ЕНГУ); 

4. Г.П. Балахонову Н.И. Голубковой ответственным за размещение информации на 

официальном сайте школы: разместить приказ в срок до 02.04.2024г. 

5. Ответственному за сайт ОО  Г.П. Балахонову Н.И. Голубковой вносить информацию о 

наличии свободных мест по состоянию на 01 число ежемесячно. 

6. Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные сроки и ведение 

обязательной документации учителя 1 класса Шалимова А.Н.



 

7. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс: 

- оригинал и копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

- оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

- оригинал и копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства 

(при необходимости); 

- оригинал и копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме 

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение 

ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае 

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования); 

- оригинал и справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка 

(при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение); 

- оригинал и копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 

8. Обеспечить функционирование «горячей линии» по телефону 3(391)37- 34-2-67, по 

вопросам приема детей на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего образования. 

Настоящий приказ разместить на информационном стенде школы. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ Верхнекужебарская СОШ                                             Н.Л. Брезгина  



Приложение 1 К приказу 

от 01.04.2024г. 

№ ОД-63 

График 

приема документов родителей (законных представителей) для обучения детей в 1 класса 

 

 

№ Дни приема Время Ответственный Помещение 

1 Понедельник 12-00 - 15-00 Шалимов А.Н. Каб.4 

2 Вторник 12-00 - 15-00 Шалимов А.Н. Каб.4 

3 Среда 12-00 - 15-00 Шалимов А.Н. Каб.4 

4 Четверг 12-00 - 15-00 Шалимов А.Н. Каб.4 

5 Пятница 12-00 - 15-00 Шалимов А.Н. Каб.4 


